MUNICIPIO DE ELOTA
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(CIFRAS EN PESOS) )

‘ ‘Concepto =
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flgjc;s I;[etos gie ’Efgctivokpor Actividades de Opera;ién
Flu}os de Efectivo de las Actividades Elg l;vérgién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
"FlujO§ Netos de Efectivo po; Acti:vi,d«zwlygs de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento i
Origen
Endeudamiento Neto

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal)

65,404,372.40
0.00

0.00

0.00

0.00
19,382.61
0.00
26,723,788.06
0.00

0.00
38,661,202.20
-0.47
73,620,790.83
32,067,919.34
7,864,203.67
15,579,513.87
0.00
31,356.00
0.00
847,663.84
1,550,110.35
0.00

0.00

5,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,675,023.76

-8,216,418.43

74,925,976.64

21,000,737.11
44,790.17
53,880,449.36
66,632,809.93
33,238,706.16
180,412.44
33,213,691.33

8,293,166.71

161,045,624.64
0.00

2020

IC-EFECP-05

2019

70,637,515.02
0.00

0.00

0.00

0.00

6,014.56

0.00
24,860,893.74
0.00

0.00
45,770,585.17
21.55
71,125,849.47
30,478,209.05
8,818,659.33
13,989,584.21
0.00
38,638.00
0.00
670,142.48
1,394,487.06
0.00

0.00

8,719.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,727,410.34

'.488,334.45

9,494,478.40
5,595,103.38
47,865.14
3,851,509.88
8,043,112.54
19,711,466.02
189,902.52
-11,858,256.00

1,451,365.86

168,433,414.47
0.00
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(CIFRAS EN PESOS)
Concepto

Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivolal final del Ejercicio

MUNICIPIO DE ELOTA

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

2020

0.00

0.00
161,045,624 .64
166,091,636.00
0.00

0.00

0.00
166,091,636.00

-5,046,011.36
-4,969,263.08
9,598,291.89
4,629,028.81

"Bajo protesta de decir verdad d

AN

IC-EFECP-05

2019

0.00

0.00
168,433,414 47
161,356,604.71
0.00

0.00

0.00
161,356,604.71

7,076,809.76
8,039,841.17

1,558,450.72
9,598,291.89

que la informacion aqui expresada, es r%Bblemente cta responsabilidad del emisor”
O

ANGEL GEOVANI ESCOBAR MANJARREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LCP JO £O shLcIDO FELIX Q_.uté
ES OMUNICIPAL
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