

**MUNICIPIO DE ELOTA**

IC-EFECP-05

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019**(CIFRAS EN PESOS)**

Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	65,404,372.40	70,637,515.02
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	19,382.61	6,014.56
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	26,723,788.06	24,860,893.74
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	38,661,202.20	45,770,585.17
Otros Orígenes de Operación	-0.47	21.55
Aplicación	73,620,790.83	71,125,849.47
Servicios Personales	32,067,919.34	30,478,209.05
Materiales y Suministros	7,864,203.67	8,818,659.33
Servicios Generales	15,579,513.87	13,989,584.21
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	31,356.00	38,638.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	847,663.84	670,142.48
Pensiones y Jubilaciones	1,550,110.35	1,394,487.06
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	5,000.00	8,719.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	15,675,023.76	15,727,410.34
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-8,216,418.43	-488,334.45
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	74,925,976.64	9,494,478.40
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	21,000,737.11	5,595,103.38
Bienes Muebles	44,790.17	47,865.14
Otros Orígenes de Inversión	53,880,449.36	3,851,509.88
Aplicación	66,632,809.93	8,043,112.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,238,706.16	19,711,466.02
Bienes Muebles	180,412.44	189,902.52
Otras Aplicaciones de Inversión	33,213,691.33	-11,858,256.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	8,293,166.71	1,451,365.86
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	161,045,624.64	168,433,414.47
Endeudamiento Neto	0.00	0.00

**MUNICIPIO DE ELOTA**

IC-EFECP-05

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2020	2019
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	161,045,624.64	168,433,414.47
Aplicación	166,091,636.00	161,356,604.71
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	166,091,636.00	161,356,604.71
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-5,046,011.36	7,076,809.76
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-4,969,263.08	8,039,841.17
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	9,598,291.89	1,558,450.72
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	4,629,028.81	9,598,291.89

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información aquí expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"

LCP JOSE RODOLFO SALCIDO FELIX
TESORERO MUNICIPAL

LAE ANGEL GEOVANI ESCOBAR MANJARREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL